МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ

П Р И К А З

от о 19 г. »  ( f J У

г. Владикавказ

^ » ^ : z : : ; : : ; ? moBaT“ i №  орГа„ и, ац„ й, на базе
профилей «Точка роста» в 2019 ра30Вания ^иФР«вого и гуманитарного

обР_ я ц ; ^

национального проектГ'^’О б р ^ а ш е ' '" T  ШК°Ла"
Министерства просвещения Российской Л*™ ТСТВИИ с Распоряжением
№ Р-23 "Об утверждении методических ~°Т ‘ Шрта 2019 гада
реализации основных и дополнительных ° ” ендации по соЗДанию мест для
цифрового, естественно-научного техническог^0' разовательных программ
образовательных организациях, распоГоженных" ” ИтаРн0Г0 пРофилей в
малых городах, и листяттпиит сельской местности и
категорий обучающихся, в том ч и с л е ^ а ^ е  ° буЧеНИЯ опРеделенных
п р и к а з ы в а ю :  сетевого взаимодействия"

1. Утвердить:

созданы це„трь^оТР° а !Г а ™ ~ в о ” умЦа™ ’ ^  ^  К°Т°РЫХ будут
роста» в 2019 году (приложение 1 ) f  гуманитарного профилей «Точка

примерное положение о Ц ентпе

гуманитарного профилей «Точка роста» (п р ы о ^Т Г  ЦИфР° В0Г° И

- £ 5 £ 2 " Г  “  ~ .
>. к » . , . . .  г « -

Министр /
Л.

Приложение 1
к приказу Министерства образования

и науки РСО-Алания
от «о?/? » 2019 г А '

ПЕРЕЧЕНЬ
общеобразовательных организаций, на базе которых будут созданы
центры образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка

ППГ Гч v\ п 1Л1П  ___роста» в 2019 году
№

ШКОЛА

ШКОЛА

6.

УЧРЕЖДЕНИЕ Г Р Р Я и а ^  ° БЩЕОБрАЗОВАТШ1ЬНОЁ '

СТ.НИКОЛАЕВСКАЯ ДИЕОРСКОШ  ° БрАЙОНАЛТЕЛЬНАЯ ШК° ЛА
СОВЕТСКОЕО СОЮЗА СЕРГЕЯ ЯКОШТР R m f c v r  И М Е Ш  ГЕР0Я

s i r ?
_ИРАФСКОГО РАЙОНА РСП-А п д н ”  А.А .М АКО ЕВА С.ЧИКОЛА

1 ш к о л а  №1
ьРА Й О Н РЕСП У КПИ1. и ^ п ™ ^ Н° ^ т11^ Р^ О В А Н т  КИРОВСКИЙ

---------------------

а м т А  *  ™ “

2

11

I Iz.

( п р и г о р о д н ы й  РАЙОН р р г п / Д ™ ™ ™  0Б Р А 30В А Н И Я -
13.

14

ж а ^ & Ш Р Ш в ь »
ЦгРИГОРОДНЫЙ^РАЙОН P F rn V K  ™ ™ ^ ЛЬН° Г 0  ОБРАЗОВАНИЯ -- ^ 7 ^ — — — —- ^ ^  Д J JAJTJ j r j

15

I
- ^ ^ ^ и с н в и - н д я О С Е Т И Я А Г н и Т  ПРИГОР° Д н ы й

16

У чрт а ^ ^ --------------------
ИМЕНИ ГЕРОЯ С О П И А Л И Г Т И Ц Р Г ^ ^^В А Т Е Л Ь Н А Я  ШКОЛА

С.ХУМАЛАГ" ПРАВОБЕРЕЖНОГО Р А Й п н Т о ДА САЛАМГЕРИ КОКАЕВА
ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ °  А И ° НА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ

17.

УЧРЕЖДЕНИЕ -V-1 ,7' ̂  ^!Г( l_f |Т г _ ! Г-1!  Ы ̂  О Г
С. НОВЫЙ ЕАТАКО"Д П р 1 в О Б Е Р Е Ж Ш т ° р Вл ^ п ЛЬНАЯ Ш К0ЛА
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-а пл u , f ,ВиЬЕРЕ Ж Н 0Г0 РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

I
у ч р Е Ж Д Е Н ш Г ^ С А Ш ^

Ш о р а ш х а и л а с а н л р о в и ц д  Д ^ о е ВаЕРНЛТ ИМЕ™  г е н е р а л -

Приложение 2
к приказу Министерства образования

и науки РСО-Алания
от « Д 7 » 2019 г.

ПРИМЕРНОЕ ПОЛОЖЕНИЕ
о Центре образования цифрового и гуманитарного профилей

«Точка роста»

1. Общие положения

роста»' '/д а^е  -  ЦИфР° В0Г° “ профилей «Точка
Центр) создан в целях развития и реализации основных и

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и
гуманитарного профилей.

организации6^  ^ Y Z T - T  З в а т е л ь н о й
юридическшчГлйцом^  Учреждение) и не является отдельным

1.3. В своей деятельности Центр руководствуется Федеральным
законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЭ «Об образовании в Российской

Федерации>>иньщ 1аТИВНЫМИ аКТаМИ МиНИСТеРства просвещен™ Российской
Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации
и Республики Северная Осетия-Алапия, про,раммой развития Ц е ™  на

ущии год, уставом Учреждения и настоящим Положением
• • Центр в своей деятельности подчиняется директору Учреждения.

2. Цели, задачи, функции деятельности Центра
2.1. Основными целями Центра являются:

основного о б щ е г Г Г ^ и Г с п 13116̂ 6™^ НаУР°ВНЯХ начального общего,

обучения и воспитания, о б р а зо в а т е л ^ ы Г ^ е ^ о л Г и й ^ о б '̂
освоение обучающимися основных и п ологии, обеспечивающих
программ цифрового и
совершенствование методов o 6 v ™  ’ овление содержания и
«Математика и информатика» «Ф ™ ПреДМеТНЫХ областей «Технология»,
жизнедеятельности». ’ изическая кУльтура и основы безопасности

2.2. Задачи Центра:

2

.2.1. Обновление содержания преподавания основных
общеобразовательных программ по предметным областям «Технология»
«Математика и информатика», «Физическая культура и основы безопасности
жизнедеятельности» на обновленном учебном оборудовании;

2.2.2. Создание условий для реализации разноуровневых

е ^ Г в ~ ЬНЫХ ПР°ГРаММ — „ого образования ц ^ ф "
естественнонаучного, технического и гуманитарного профилей;

Создание целостной системы дополнительного образования в
Центре, обеспеченной единством учебных и воспитательных требований
преемственностью содержания основного и дополнительного образования а
также единством методических подходов;

напРав2л е н „ о Г РнМеИРОВаНИе ПР ™ Й  Деятельности,
Т0ЛЬК° На Расширение познавательных интересов

школьников, „О и па стимулирование активности, инициаГвы и
исследовательской деятельности обучающихся;

Д о п о л ™ ^ Ш̂ “ И 0бсН0ВЛ6НИе Ф°Р“  — ции основного и
современных технологий; использованием соответствующих

СИСТеМЫ ВНеУРОЧНОЙ Деятельности в каникулярный
1 ь н ы  Р я Г : ,  И РеШ,ЮаЦИЯ ° бР ~ ь н ы х  -программ для

период
пришкольных лагерей;

обучающихся Пентоа „ „ 1  Р подготовку к участию

республиканского и всероссийское уровщ  МУНИЦИШШЬН0Г0’ ™РОДского,

базе £ 9траС°Г п Г аевле Pa3B™ e ° бЩеС™ Н™ го Д о е н и я  щкольников „а

дополнительного обр азов »™  про П° ПуЛЯрЮаВДЮ Р у ч н ы х  направлений
- Л 0 .  —

педагоги2ч11кихбеТ ЧеГ п  Р~ т " МеР ™ непрерывному развитию

квалификации и п р о ф есси о н ад ьн у ^ ^  КаДР° В’ включая повышение

„ ™ , „ ,  ’  пг : : г 4  " w " “  *

" « p .—  у , „ , ,  р J t oI

3

“ ! r ro ■ т т т т  "и “ | л ° ™  ■

образовательный центр, реализующий основные и дополнительные
общеобразовательные программы цифрового и гуманитарного профилей
привлекая детей, обучающихся и их родителей (законных представителей к
соответствующей деятельности в рамках реализации этих программ;

выполняет функцию общественного пространства для ’развития

п р Г к ™ 7 л Г  К° МПеТеНЦИЙ’ ЦИфР°вого и шахматного образования,
р ектнои деятельности, творческой самореализации детей, педагогов

родительской общественности ’
2.4. Центр сотрудничает с:

взаимодействиями 06" “  ™ а ц и я „ и  в форме сетевого

проФ : Г ЗУеТ ДИСТаНЦИ0ННЫе Ф°РМЫ Реализации образовательных

3. Порядок управления Центром

образ<^вательнойНИ^ ]^ ганизаци^ ИЯо т т^ е т с я КаКкСТРком У^НОГО П0дразделения

Учреждения и осуществляются по согласованию с учрZ Z Z y ^ T Z T
у  Директор Учреждения по согласованию с учредителем
Учреждения назначает распорядительным актом руководителя Центра

либо по совместительству. “ о“ м “ц е Г т Г т а к ж Т  м о Т е " "

В —  »  —  «

пределах фонда оплаты труда. Чудовым законодательством и в

3.3. Руководитель Центра обязан:

3.3.1. Осуществлять оперативное руководство Центром;

сметы расходов Ц ен С а Т д а р Г о р о Т у ч р Г д Т н Г ’ n™H“  Раб° Т’ ° ТЧеТЫ

работы Центра; ЧИ™ ВаТЬСЯ диРект0Р °«  Учреждения о результатах

И

И

4

3.3.5. Выполнять иные обячянипг™ооязанности, предусмотренные

: г ™ г : ; г вом  У ч р е — ’ ~  «
3.4. Руководитель Центра вправе:

3.4.1. Осуществлять подбор кадров Центра, прием на работу которых
осуществляется приказом директора Учреждения;

3.4.2. По согласованию с директором Учреждения организовывать

з а д 1 Т м Г п Г аТеЛЬНЫЙ ПР° ЦеСС В ЦбНТре 8 с целями изадачами Центра и осуществлять контроль за его реализацией;
.4.3. Осуществлять подготовку обучающихся к участию в конкурсах

деяГльнос™  ЦеНн т р Т ЦИЯХ И ™ b'X Mep“ " x ™ "Рофилю направлений

о р ган и зац и ю ^  С0ГЛаС0ВаНИЮ с директором Учреждения осуществлять
ранизацию и проведение мероприятий по профилю направлений

деятельности Центра; направлении

Центра и5не°ппЩеСТВЛЯТЬ ИНЬШ ПОЛНОМОЧИЯ- относящиеся к деятельности
Ц нтра и не противоречащие целям и видам деятельности Учреждения и
законодательству Российской Федерации.